

**Protokół Nr 1/2009**  
**posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 19 stycznia 2009 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Przyjęcie sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji w 2008 roku.
4. Przygotowanie i przyjęcie Planu Pracy Komisji na 2009 rok.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

**Ad.1.**

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

**Maria JABŁOŃSKA** - Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

**Ad. 2.**

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie protokół Nr 12 z dnia 30 grudnia 2008 roku. Protokół został jednogłośnie przyjęty.

**Ad. 3.**

**Przewodniczący Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego** przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji w 2008 roku.

**Przewodniczący Komisji** poddał sprawozdanie pod głosowanie.

**Sprawozdanie z pracy Komisji w 2008 roku zostało jednogłośnie przyjęte.**

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

**Ad.4.**

**Przewodniczący Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego** przedstawił propozycje planu pracy Komisji na 2009 rok.

**Przewodniczący Komisji** poddał wypracowany plan pracy pod głosowanie.

**Planu pracy Komisji na 2009 rok został jednogłośnie przyjęty.**

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

**Ad.5.**

**Wiceprzewodniczący Komisji Stanisław Mrzygłód** zwrócił się z zapytaniem ile środków finansowych przeznacza Starostwo Powiatowe na pomoce dydaktyczne. W odpowiedzi Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Maria Jabłońska poinformowała, iż

jest to ok., 800 do 2000 zł., na jednostkę oświatową. Szkoły pozyskują ponadto środki z innych źródeł, stąd są one znacznie wyższe.

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** poprosił o przedstawienie głównych zmian w Karcie Nauczyciela na 2009 rok.

**Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Maria Jabłońska** wyjaśniła, iż od 21 stycznia br., wchodzi zmiany ustawy dotyczące Karty Nauczyciela. Podstawowa zmiana dotyczy wynagradzania nauczycieli - analiza ponoszonych przez szkołę wydatków na wynagrodzenia zamiast corocznie uchwalanego regulaminu wynagradzania nauczycieli. Obowiązek prowadzenia przez jednostkę samorządu terytorialnego corocznej analizy wydatków dotyczy osiągania średnich wynagrodzeń nauczycieli i naliczania jednorazowego dodatku uzupełniającego do osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego

w sytuacji nieosiągania średnich. Wprowadzono także kontrolę osiągania przez jednostki samorządu terytorialnego średnich wynagrodzeń nauczycieli przez RIO. Zatem Rada Powiatu nie musi już corocznie uchwalać regulaminu wynagradzania nauczycieli ale jest zobowiązana do ustalenia takich wysokości dodatków i wynagradzania za godz. ponadwymiarowe oraz składników wynagrodzenia aby uzyskać w planie minimalne średnie wynagrodzenie nauczycieli przewidziane dla poszczególnych stopni awansu zawodowego i to trzeba zrobić na początku każdego roku. Starostwo Powiatowe będzie musiało przygotować analizę faktycznie wykonanych wynagrodzeń w przypadku sytuacji, kiedy okaże się, iż nie zapewniono wydatków zgodnie z średnimi wynagrodzeniami nauczycieli to wówczas należy wypłacić ją do końca grudnia każdego roku w formie jednorazowego dodatku uzupełniającego. Następna zmiana dotyczy pensum dydaktycznego. W ramach czasu pracy nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze zajęć, który nie może przekraczać 40 godz., na tydzień, oraz ustalonego wynagrodzenia nauczyciel obowiązany jest realizować zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz oraz inne zajęcia i czynności wynikające z zadań statutowych szkoły. W ramach tych innych zajęć mieszczą się zajęcia opiekuńcze i wychowawcze uwzględniające potrzeby i zainteresowania uczniów. Te z kolei podzielono na kolejne grupy obowiązków polegających na prowadzeniu zajęć opieki świetlicowej lub zajęć w ramach godzin nieprzeznaczonych w ramowych planach nauczania do dyspozycji dyrektora szkoły. Wymiar takich godzin zależy od rodzaju szkoły. Dla nauczycieli szkół podstawowych i gimnazjów – w wymiarze 2 godz., w tygodniu. Dla nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych – w wymiarze 1 godz., w tygodniu.

**Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Maria Jabłońska** przedstawiła plan zadań rekrutacyjnych na 2009/2010 rok. Dyrektorzy zgłosili wnioski o nowe zawody tj.: w Zespole Szkół Podagimnazjalnych w Krynicy-Zdroju, w Zespole Szkół Rolniczych w Nawojowej, w Zespole Szkół w Łącku, w Zespole Szkół w Łącku.

**Ad. 6.**

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Edukacji i Sportu RPN**



**dr inż. Ryszard PORADOWSKI**